posições em contrário

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL NQ 1.946, DE 06 DE JUNHO DE 1991.

CONCEDE REMISSÃO DE DÉBITOS

TRIBUTÁRIOS.

FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal

de Bento Gonçalves,

FAÇO SABER que o Poder Legislativo Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1Q - É concedida a remissão dos seguin -

tes débitos tributários:

I - de LAUDELINA LOURENÇO TELLES, refe-

rente ao Imposto Predial e Territo-

rial Urbano dos exercícios de 1989, 1990 e 1991, no valor de Cr$

14.337,60 (quatorze mil, trezentos e trinta e sete cruzeiros e ses

senta centavos), correspondentes a 3,25 URMs;

II

no do exercício de 1991, no

quinhentos e oitenta e sete

respondentes a 3,76 URMs;

- de SENORINO MAGUAGUAGNO, referente

ao Imposto Predial Territorial Urba

valor de Cr$ 16.587,50 (dezesseis mil,

cruzeiros e cinquenta centavos), cor -

III - de ANGELO CARLESSO, referente ao Im

posto Predial e Territorial Urbano

dos exercícios de 1981 à 1991, no valor de Cr$ 46.894,98 (quarenta

e seis mil, oitocentos e noventa e quatro cruzeiros e noventa e oi

to centavos), correspondentes a 10,63 URMs.

Art. 2Q - Esta Lei entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as dis

1

Certifico que a presente Lei foi p.
blieada no lugar de osturne no dia

lo de Governo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GON-

ÇALVES, aos seis dias do mês de junho de mil novecentos e noventa

e um.

'1111~)
FORTU 	JANIR RI 74

Pr- r  feito Municip 1

Processos nQs 2.192, de 16.04.91,

2.037, de 09.04.91 e

2.170, de 15.04.91, respectivamente.

Reg. no Livro de Leis

I 9'f  6a, fl . 00:3

 •P.C.2./ . k .1

Seererar j Yde Governo

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREAWDRRS D B. NÇALVES

Reg. no Livro da 	,., 	Lá 	—

WN.°  ...:----   à Fl.

Secretaria Geral

	Page 1
	Page 2